4

СОВЕТ

 КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  29.12.2022г.
№ 179
село Киевское
О внесении изменений в решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 24 ноября 2017 года № 178 «Положение о муниципальной службе в администрации Киевского  сельского поселения Крымского района»

В целях актуализации установленных правовых основ, условий и порядка прохождения муниципальной службы в администрации Киевского сельского поселении Крымского района, руководствуясь положениями Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и рекомендациями Крымской межрайонной прокуратуры,  Совета Киевского сельского поселения Крымского района, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 24 ноября 2017 года № 178 «Положение о муниципальной службе в администрации Киевского  сельского поселения Крымского района» следующие изменения:

1) дополнить пункт 1 статьи 10 приложения к решению подпунктом 11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;

2) статью 16 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Статья 16. Основания для расторжения трудового договора с муниципальным служащим

1. Помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут представителем нанимателя (работодателя) в случае:
1) достижения предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

2) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13 и 14, 14.1 и 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

3) применения административного наказания в виде дисквалификации;

4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.

2. Допускается продление срока нахождения на муниципальной службе муниципальных служащих, достигших предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы. Однократное продление срока нахождения на муниципальной службе муниципального служащего допускается не более, чем на один год.».
2. Настоящее решение обнародовать путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории сельского поселения, а также разместить на официальном сайте администрации Киевского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Решение вступает в силу после официального обнародования.

Председатель Совета

Киевского сельского поселения

Крымского района                                                                     С.А.Отрощенко
Глава Киевского сельского поселения

Крымского района                                                                     Б.С.Шатун